
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Marco Antonio Rocha Martins – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Drª. Edair Maria Gorski – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Raquel

Meister Ko Freitag – UFS (Membro Titular - Externo) e Drª. Leandra Cristina de Oliveira –

LLE/CCE/UFSC (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da

defesa de Qualificação do Projeto de Dissertação do(a) mestrando(a) Maria Amélia Souza

Moreira, intitulada "Estudos Sociolinguísticos aplicados à Inteligência Artificial: O

ChatGPT enquanto simulador de práticas estilísticas de funkeiros e rappers na era

digital", a ser realizada em 04/08/2025,  às  14h00min, no(a) Sala virtual da Orientadora.

PORTARIA N.º 61/2025/PPGL, DE 05 DE AGOSTO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-18T14:23:41-0300




